
СОВЕТ БУТЛЕРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
БУТЛЕРОВКА АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

18.12.2017г. с. Мокрые Курнали №64

О назначении публичных слушаний 
по проекту генерального плана 
Бутлеровского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района

В целях обеспечения права населения Бутлеровского сельского поселения на 
участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, руководствуясь 
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Бутлеровского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района, постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана 
Бутлеровского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 10-00 
часов «19»января 2017 г. в зале сельского совета Бутлеровского сельского 
поселения Алексеевского муниципального района, по адресу: Бутлеровское 
сельское поселение, с.Мокрые Курнали,ул.Школьная,д.12

2. Ознакомиться с материалами, содержащимися в проекте генерального плана 
можно:

- с текстовой и графической частью в Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования на сайте 
http://fgis.economy.gov.ru/,и на сайте Алексеевского муниципального района в 
разделе градостроительство( http://alekseevskiy.tatarstan.ru)

- с текстовой и графической частью в здании администрации сельского 
поселения в рабочие дни с 09.00 до 18.00.-(тел.3-26-24)

3. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту генерального
плана здания администрации сельского поселения.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Заря», на сайте 
Алексеевского муниципального района: http://, alekseevskiy.tatarstan.ru)

5. Контроль за исполнением

Глава Бутлеровского 
сельского поселения 
Алексеевского муниципальн

Решения оставляю за собой.

Хайрутдинова Ф.А.

http://fgis.economy.gov.ru/,%d0%b8
http://alekseevskiy.tatarstan.ru


Исполнительный комитет Бутлеровского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан

Письмо правообладателям земельных участков и объектов капитального 
строительства о проведении публичных слушаний

«19» декабря 2017 г. № 1

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов населения и правообладателей 
объектов недвижимости в части обеспечения доступа к информации о проекте 
генерального плана Бутлеровского сельского поселения, сообщаю:

1. Дата, время и место проведения публичных слушаний:
19 января 2018 г., 10 часов 00 минут по адресу: Республика Татарстан, 

Алексеевекий муниципальный район, с.Мокрые Курнали, ул.Школьная, д.12, в зале 
сельского совета Бутлеровского сельского поселения.

2. Повестка слушаний:
Рассмотрение проекта генерального плана Бутлеровского сельского поселения.
Принятие решения по указанному вопросу.

3. Порядок размещения демонстрационных материалов и приема 
предложений:

Текстовая и графическая часть проекта размещаются:
- в Федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования на сайте http://fgis.econoray.gov.ru/, на сайте Алексеевского 
муниципального района: http://alekseevskiy.tatarstan.ru;

- в здании администрации Бутлеровского сельского поселения (доступ 
осуществляется в рабочие дни с 09.00 до 18.00).

Предложения и замечания по проекту принимаются с 19декабря 2017 г. по 18 
января 2018 г. с 9 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в зале сельского совета 
Бутлеровского сельского поселения.

Предложения принимаются лично от каждого гражданина, в письменном виде с 
указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания или 
владения.

Исполнительно! 
Бутлеровского с 
Республики Тат

Руководитель

. Хайрутдинова

http://fgis.econoray.gov.ru/
http://alekseevskiy.tatarstan.ru


Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

«19» декабря 2017 г. № 1

Исполнительный комитет Бутлеровского сельского поселения в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов населения и правообладателей объектов недвижимости в части 
обеспечения доступа к информации о проекте генерального плана Бутлеровского 
сельского поселения, сообщает:

1. Дата, время и место проведения публичных слушаний:
19 января 2018 г., 10 часов 00 минут по адресу: 422917, Республика Татарстан, 

Алексеевский муниципальный район, с.Мокрые Курнали, ул.Школьная, д.12, в зале 
сельского совета Бутлеровского сельского поселения.

2. Повестка слушаний:
Рассмотрение проекта генерального плана Бутлеровского сельского поселения.
Принятие решения по указанному вопросу.
3. Порядок размещения демонстрационных материалов и приема 

предложений:
Текстовая и графическая часть проекта размещаются:
- в Федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования на сайте http://fgis.economy.gov.ru/, на сайте Алексеевского 
муниципального района: http://alekseevskiy.tatarstan.ru;

- в здании администрации Бутлеровского сельского поселения (доступ 
осуществляется в рабочие дни с 09.00 до 18.00).

Предложения и замечания по проекту принимаются с 19 декабря 2017 г. по 18 
января 2018 г. с 9 часов ООминут до 18часов ООминут в зале сельского совета 
Бутлеровского сельского поселения.

Предложения принимаются лично от каждого гражданина, в письменном виде с 
указанием фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса проживания или 
владения.

4. Публичные слушания проводятся с участием:
- граждан, проживающих на территории Бутлеровского сельского поселения, 

применительно к которой осуществляется подготовка проекта генерального плана;
правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства, расположенных на указанной территории;
- лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией 

данного проекта.
5. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется за 1 час 

до начала слушаний.
6. Телефон для справок: 32-6-24; 32-6-25.
7. Контактное лицо: Валеева Гульназ Н. -секретарь Исполнительного 

комитета Бутлеровского сельского поселения Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан

http://fgis.economy.gov.ru/
http://alekseevskiy.tatarstan.ru

